Договор поставки № ___

	« ___ » _________ 2017 г.

ООО «РУССКИЕ СОЛЕНИЯ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Гудимова Александра Сергеевича, действующего на Устава, с одной стороны, и  ООО «______________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.  В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется поставить Покупателю Товар в соответствии со Спецификацией, а Покупатель принять и оплатить его.
1.2.  Наименование, ассортимент, количество, цена товара, сроки поставки согласовываются Сторонами и определяются в Спецификациях (Приложениях), которые являются неотъемлемой частью Договора.
2. Цена и порядок расчётов
2.1. Расчет производится путем перечисления на расчетный счет Поставщика и/или любым иным путем по соглашению сторон, в порядке установленном п. 2.1.1 настоящего договора:
2.1.2. Товар со сроком годности менее 10 дней оплачивается в течение 8 календарных дней (не позднее чем 8 рабочих дней со дня фактического получения товара Покупателем);
2.1.3. Товар со сроком годности от 10 до 30 дней включительно, оплачивается в течение 14 календарных дней (не позднее чем 25 календарных дней со дня фактического получения товара Покупателем);
2.1.4. Товар со сроком годности свыше 30 дней, оплачивается в течение 30 календарных дней (не позднее чем 40 календарных дней со дня фактического получения товара Покупателем).
2.2. В случае если условия оплаты в настоящем договоре противоречат ФЗ от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в РФ», то применяются положения вышеназванного ФЗ.
2.3. Отсрочка по оплате Товара (п.п. 2.1.2-2.1.4.), если иное не установлено соглашением сторон, предоставляется Покупателю при условии наличия согласованного с Поставщиком надлежаще оформленного обеспечения исполнения обязательств Покупателя по оплате товара (поручительство, залог, банковская гарантия).
2.4. В цену товара включается НДС, стоимость упаковки, тары, и (в случае централизованной доставки) стоимость доставки. Днем оплаты по настоящему договору признается день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. Приёмка товаров
3.1. Поставщик обязан поставить товары со всеми необходимыми принадлежностями, инструкциями и сертификатами, требующимися для использования товаров по назначению.
3.2. Сдача-приемка товара оформляется товарной накладной, которая подписывается уполномоченными на это представителями Поставщика и Покупателя.
3.3. Изделия со скрытыми дефектами или подлежат замене или возврату по соглашению сторон  в течение 3-х дней с даты возврата Покупателем.
3.4. Покупатель вправе отказаться от приемки немаркированных или не должным образом маркированных товаров или товаров, поставленных без необходимой документации, без ущерба для прочих прав Покупателя.

4. Сроки и дата поставки

4.1. Способ и сроки поставки согласовываются Сторонами и определяются в Спецификациях (Приложениях) к Договору.
4.2. Покупатель обязуется принять все надлежащие меры, обеспечивающие принятие Товара, поставленного Поставщиком в соответствии с условиями Договора как непосредственно в адрес Покупателя, так и в адреса получателей, указанных Покупателем в заявке
4.3. Датой поставки считается дата получения Товара Покупателем, зафиксированная отметкой в товарно-транспортной накладной.
4.4. Право собственности на Товар, а также риск его случайной гибели, порчи, утраты, повреждения переходит к Покупателю с момента его получения в соответствии с накладными.

5. Ответственность сторон.

5.1. Обязательства сторон должны выполняться надлежащим образом, в установленные сроки и в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством.
5.2. Сторона Договора, имущественные интересы которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору другой Стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей убытков.
5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством.
5.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по Договору при выполнении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор), то есть чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, при конкретных условиях конкретно периода времени. К обстоятельствам непреодолимой силы Стороны настоящего Договора отнесли такие: явления стихийного характера (землетрясение, наводнение, удар молнии, извержение вулкана, сели, оползень, цунами и т.п.), температуру, силу ветра и уровень осадков в месте исполнения обязательств по Договору, исключающих для человека нормальную жизнедеятельность; мораторий органов власти и управления; забастовки, организованные в установленном законом порядке и другие обстоятельства, которые могут быть определены Сторонами Договора как непреодолимая сила для надлежащего исполнения обязательств.

6. Срок действия Договора и иные условия.

6.1.	Настоящий Договор вступает в действие со дня его подписания сторонами и действует до  «31» декабря 2017 года. Если стороны за один месяц до истечения срока действия Договора письменно не изъявят желания расторгнуть Договор, то настоящий Договор считается автоматически пролонгированным на следующий календарный год.
6.2.	По всем вопросам, не урегулированным в настоящем Договоре, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.3.	Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они сделаны в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями сторон.
6.4.	Договор может быть расторгнут по требованию одной из сторон с предварительным письменным предупреждением о расторжении не позднее, чем  за 1(один) месяц;
Поставщик, в случае не выполнения условий оплаты, указанных в данном договоре,      вправе расторгнуть договор по своей инициативе, в одностороннем порядке, уведомив об этом покупателя путем отправки в его адрес письменной претензии. Претензионный порядок до судебного разбирательства обязателен. Претензия предполагается доставленной, а претензионный порядок соблюден по истечении шести календарных дней с момента направления Поставщиком в адрес Покупателя ценного письма с описью вложения данной претензии, в пределах СПб и Ленинградской области и через пятнадцать календарных дней с момента направления в иные регионы России.
Поставщик вправе зачесть поступившую оплату в счет ранее начисленных и невыполненных процентов за просрочку платежа, уведомив об этом Получателя, в том же претензионном порядке, описанном выше.
6.5.	Стороны обязуются в 10-дневный срок письменно информировать друг друга об изменении наименования, места нахождения или почтового адреса, банковских реквизитов.
6.6.	Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров. Сторона, считающая свои права нарушенными, обязана направить другой стороне претензию, срок ответа на которую равен 5 дням с момента получения.
7.2. В случае если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров и претензионного порядка урегулирования споров, они подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

11. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Поставщик: ООО «РУССКИЕ СОЛЕНИЯ»
	Покупатель: ООО «__________»

	ИНН 4716042986
	ИНН:

	КПП 471601001
	КПП:

	ОГРН 1174704002000 ОТ 17.02.2017г.
	ОГРН

	Юр.адрес: 187026, Ленинградская область, Тосненский р-н, г.Никольское, Советский проспект д.142 кв.36
	Юридический адрес:

	Факт. адрес: 187026, Ленинградская область, Тосненский р-н, п.Федоровское ул.Шоссейная д.2Г Тел. 8(812)309-209-1, +79819194077
	Фактический адрес:

	E-mail : sales@russkiesolenya.ru

	Телефон/факс/E-mail:

	Филиал №7806 ВТБ 24 (ПАО)

	Р/ сч     40702810713260000025
	Р/с

	К/счет 30101810300000000811
	К/сч

	[bookmark: _GoBack]БИК:  044030811
	БИК

	Генеральный директор
	Генеральный директор

	______________________/ Гудимов А.С./
	_________________________ /                                /

М.П.	           М.П.
 (
1
)________________ / Поставщик/	                           ______________________ / Покупатель /